
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.10/C.P.M. del 09-02-2019 
 

N.  148 del Registro generale 
 

Oggetto:  
LIQUIDAZIONE RIPARAZIONE SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA 

 

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
PREMESSO CHE  

- l'impianto di videosorveglianza del Comune di Camerino ha subito un danneggiamento 

in via Pieragostini e in via Madonna delle Carceri, di alcuni componenti hardware, 

riconducibile a lavori di messa in sicurezza degli edifici inagibili e a quelli di 

realizzazione della nuova viabilità  per il centro commerciale “Sottocorte village”;  

- le ditte appaltatrici dei suddetti lavori hanno attivato la propria polizza assicurativa al 

fine del ripristino dei danni causati; 

VISTA la determinazione n.1106 Reg. Gen. del 24/12/2018 con la quale a seguito di 

perizia tecnica si quantificavano i danni subiti nell’importo di € 9.350,00 oltre IVA di 

legge come da preventivo di spesa della ditta TIEMME SERVICE di Cingolani Paolo 

avente sede legale a Macerata in P.le Mercurio, 42; 

PRESO ATTO che sulla base di quanto sopra, è pervenuta da parte delle rispettive 

compagnie di assicurazione, la proposta di definizione bonaria per un importo ridotto a 

complessivi € 9.740,49 a totale tacitazione dei sopracitati danni subiti 

dall'Amministrazione, in quanto il perito delle compagnie ha ritenuto di diminuire e 

rettificare alcuni importi dei lavori così come erano stati determinati nel predetto 

preventivo; 

ATTESO che la ditta TIEMME SERVICE srl ha accettato uno sconto sulla fornitura e per 

la contestuale posa in opera degli apparati da sostituire pari alla differenza tra il 

preventivo fornito e la somma erogata; 

RITENUTA la congruità di tale risarcimento offerto che, seppur ridotto, garantisce 

l'adeguata sostituzione/riparazione dei beni danneggiati si provvedeva ad accettare tale 

somma che risulta versata dalle compagnie di Assicurazioni con accredito presso la 

tesoreria comunale “UBI BANCA” S.p.A., agenzia di Camerino; 

VISTA la fattura n. 12-19 del 19/01/2019 emessa dalla ditta TIEMME SERVICE di 

Cingolani Paolo avente sede legale a Macerata in P.le Mercurio, 42, p.i. 01914490436 

relativa al ripristino della videosorveglianza pubblica per l’importo di € 7.984,01+ la 

somma di € 1.756,48  per IVA per un totale di € 9.740,49 

PRECISATO che all'affidamento in oggetto è stato attribuito il seguente Codice 

CIG.Z44269868F; VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 

amministrativa conseguente all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del 

TUEL;  



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 30 del 31/12/2014 con il quale sono attribuite le funzioni 

di cui all’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1)- di accettare la somma di € 9.740,49 giusta bonifico bancario;  

2)- di procedere alla liquidazione della fattura n. 12-19 del 19/01/2019 emessa dalla ditta 

TIEMME SERVICE di Cingolani Paolo avente sede legale a Macerata in P.le Mercurio, 

42, p.i. 01914490436 relativa al ripristino della videosorveglianza pubblica per l’importo 

di € 7.984,01+ la somma di € 1.756,48  per IVA per un totale di € 9.740,49. CIG.. 

Z44269868F, sul capitolo n. 2970 “erogazione di somme versate da enti e privati” 

dell’esercizio finanziario corrente, gestione residui del Comune di Camerino,  imp. 

974/2018; 
5)-Di dare pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web del Comune 

di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi e effetti del d.lgs. 33/2013; 

Il Comandante 
F.to ISIDORI ANDREA 

PARERI: 
 REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
09-02-2019  

Il Responsabile del Settore 
Bilancio e Programmazione 
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
09-02-2019  

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

ISIDORI ANDREA 


